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Sammanfattning 
Clara Lindblom, Torun Boucher, Alexandra Mattsson och Robert 

Mjörnberg, samtliga (V), föreslår i Motion om nollvision mot 

hemlöshet bland äldre att kommunfullmäktige ska anta en 

nollvision mot hemlöshet bland äldre. Målet med nollvisionen är att 

år 2025 ska Stockholms stad inte ha äldre som är hemlösa enligt 

gällande definitioner. Vidare föreslår motionärerna att 

kommunstyrelsen uppdrar till äldrenämnden och socialnämnden att 

ta fram en handlingsplan för hur en nollvision för hemlöshet bland 

äldre ska utformas och uppnås.     

 

Genom de budgetuppdrag som getts äldrenämnden kommer arbetet 

mot äldre i hemlöshet att fortsätta. Ett utvecklat 

vräkningsförebyggande arbete och tillskapande av trygga bostäder 

för personer i hemlöshet är en prioriterad uppgift. Äldrenämnden 

kommer att tillsammans med socialnämnden och 

stadsdelsnämnderna arbeta för att nå, och utveckla insatser till äldre 

som tillhör sårbara grupper, däribland äldre som lever i hemlöshet.  
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Under 2019 kommer ett nytt Program mot hemlöshet att utformas, 

det befintliga programmet gäller 2014-2019. I detta arbete kommer 

äldreförvaltningen att ingå. För att minska risken för att äldre sköra 

personer hamnar ”mellan stolarna” vill äldreförvaltningen 

understryka vikten av ett en ökad samhandläggning mellan de olika 

verksamhetsområdenas handläggare inom socialtjänsten.  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion, Motion om nollvision 

mot hemlöshet bland äldre, från Clara Lindblom, Torun Boucher, 

Alexandra Mattsson och Robert Mjörnberg, samtliga (V), till bland 

annat äldrenämnden för yttrande senast den 28 juni 2019.   

 

Ärendet 
Alla stockholmare ska kunna känna trygghet inför ålderdomen och 

alla äldre har rätt till äldreomsorg och ett värdigt boende. 

Hemlösheten har totalt sett minskat i Stockholms stad de senaste tio 

åren men det finns fortfarande äldre som lever under osäkra 

boendeförhållanden. 

 

Äldre som lever i hemlöshet är en särskilt skör och utsatt 

grupp. För att säkerställa äldres rätt till en trygg ålderdom vill  

motionärerna att Stockholm stad ska anta en nollvision mot äldre i 

hemlöshet med strävansmål för arbetet samt återkommande 

uppföljning och om så behövs kompletterande insatser.  

 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar  

 att staden ska anta en nollvision mot hemlöshet bland äldre 

med målet att år 2025 inte ha äldre i Stockholms stad som är 

hemlösa enligt gällande definitioner 

 att uppdra till äldrenämnden och socialnämnden att 

tillsammans med kommunstyrelsen ta fram en handlingsplan 

för hur en nollvision för hemlöshet bland äldre ska utformas 

och uppnås.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Samverkan med de 

fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 15 maj 

2019. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 

14 maj och socialnämndens, äldrenämndens och 

överförmyndarnämndens gemensamma råd för 

funktionshinderfrågor den 16 maj 2019.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är angeläget att alla stockholmare ska kunna känna trygghet 

inför ålderdomen och alla äldre ska ges möjlighet till ett värdigt 

boende. Genom de budgetuppdrag som getts äldrenämnden kommer 

arbetet mot äldre i hemlöshet att fortsätta. Att utveckla det 

vräkningsförebyggande arbetet och att tillskapa trygga bostäder för 

personer i hemlöshet är en prioriterad uppgift. Äldrenämnden 

kommer att tillsammans med socialnämnden och 

stadsdelsnämnderna arbeta för att nå, och utveckla insatser till, äldre 

personer som tillhör sårbara grupper. Exempelvis äldre personer 

som lever i hemlöshet, lider av psykisk ohälsa eller har en 

missbruksproblematik. Arbetet med att minska risken för att äldre 

sköra personer hamnar ”mellan stolarna” är angeläget.  

 

Äldreförvaltningen följer tillsammans med socialförvaltningen hur 

akut- och utredningsboendeplatserna, Monumentets seniorboende 

samt seniorbostäderna som förmedlats från Micasa genom SHIS, 

utvecklas. En viktig uppgift har den äldrelots som stödjer den 

enskilde i processen från hemlöshet till en lägenhet inom 

Monumentets seniorboende, men även den som erbjuds lägenhet i 

något av Micasas seniorboenden.   

 

Under 2019 kommer ett nytt Program mot hemlöshet att utformas, 

det befintliga programmet gäller 2014-2019. I detta arbete kommer 

äldreförvaltningen att ingå. Äldreförvaltningen vill understryka 

vikten av ett utvecklat vräkningsförebyggande arbete och inte minst 

en ökad samhandläggning mellan de olika verksamhetsområdenas 

handläggare inom socialtjänsten.  
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